
را  یت«  جمهور و  »عدالت  سیزدهم،  دولت  اینکه  به  توجه  با 
به عنوان گفتمانش برگزیده، جا دارد در همین ابتدای گفت وگو 
پیش از آنکه دیدگاه حقوقی شما دربارۀ اصل 27 قانون اساسی را 
جویا شویم، از دیدگاه شما به عنوان معاون حقوقی رئیس جمهور 

یت و حق اعتراض پرس وجو کنیم. دربارۀ جمهور
کنم.  بیان  نظام  یت  جمهور و  اسلامیت  رکن  دو  با  را  اعتراض  نسبت  مایلم 
یت باید اسلامیت را از بین  دشمنان ما متوجه شده اند برای از بین بردن جمهور
ببرند؛ ازهمین رو مقام معظم رهبری فرمودند دشمن، دین مردم را هدف قرار داده 
یس های امنیتی دشمن، در اصل رسانه نیستند،  است. رسانه های وابسته به سرو
یستی  یج خشونت و اقدامات ترور یس های امنیتی هستند و در حال ترو ابزار سرو
یت را هدف قرار داده اند. حملات آن ها به  در کشورند. آن ها اسلامیت و جمهور
نمادهای دینی برنامه ریزی شده است. برای از بین بردن دین مردم برنامه ریزی 
و  به سراغ اسلامیت  و همبستگی ملی  یت  بردن جمهور بین  از  برای  کرده اند. 
یت  غیرت دینی مردم می روند. هر نظام سیاسی، یک شیرازه ای دارد که جمهور
ی و هنجارهای فرهنگی  که در آن ایدئولوژ یتی  با آن قوام پیدا می کند. جمهور
و غیرت دینی و ملی وجود نداشته باشد، به سختی دوام خواهد آورد. این هنر 
یت را با شیرازۀ محکمی  امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب بوده که جمهور
گسترش فرهنگ دینی  چون اسلام و فرهنگ دینی عجین ساختند تا در پرتو 
گر این شیرازه بگسلد، یعنی  یت نیز باقی بماند. ا و ارزش های اسلامی جمهور
یت به هم می ریزد، همبستگی ملی از  اسلامیت از ذهن مردم زدوده شود، جمهور
یت و همبستگی  گر جمهور بین می رود و در نتیجه کشور تجزیه می شود. خب ا
گر کسی معترض است، بتواند  ی داشته باشیم که ا ملی مهم است، باید سازوکار
اعتراض خود را به صورت قانونی اعلام کند تا به خشونت و اغتشاش منجر نشود. 
پس اصل اعتراض باید مورد پذیرش باشد و قانون اساسی اصل اعتراض را در 
آزاد باشد،  کرده است. طبق این اصل، اجتماعات باید  قالب اصل 27 قبول 
مخل مبانی اسلام نباشد و معترضان مسلح هم نباشند تا از خشونت دور باشد. 
گر کسی در اجتماعات سلاح گرم یا سلاح سرد داشته باشد، مشخص است که  ا
برای اعتراض نیامده است، قصدش خشونت، خونریزی و قتل و کشتار است. 
ی است که منافقین در اوایل انقلاب  این دیگر اعتراض نیست، بلکه همان  کار
و در دهۀ 60 کردند. آن ها تحت تأثیر مکاتب شرقی و غربی بودند و به نام جامعۀ 
یخ را  مدنی و جامعۀ آزاد اعتراضشان را شروع کردند، اما خشن  ترین رفتارهای تار

از خود نشان دادند؛ مردم بی گناه را سلاخی و ترور کردند.
اسلامی که امام)ره( به ما نشان دادند، اسلام تحمل و مداراست. توجه کنیم آن 
مکتبی که مدارا و تحمل را در این کشور نهادینه کرد مکتب اسلام است. امام 
ی اسلامی همین تحمل  کردند. از افتخارات جمهور پرچم این مکتب را بلند 
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